REQUERIMENTO   Nº 015/2014

				O VEREADOR que esta subscreve, na forma regimental e após ouvido o Plenário,  solicita
seja encaminhado expedientes a Sua Excelência Carlos Henrique Santos Pereira, Diretor
Presidente do DETRAN-MS,  para que em parceria junto ao órgão competente seja
providenciado a instalação de um redutor de velocidade eletrônico na BR 419,  após o trevo
Nioaque-Anastácio, sentido centro urbano, paralela a Vila Santa Amélia.

                                              JUSTIFICATIVA:

				Na localidade o fluxo de veiculo é bastante intensa, movimentação esta que aumentou em
virtude as mudanças ocorridas no supracitado trevo, fator este que coloca em risco a vida
tanto dos motoristas como dos pedestres, necessitando de uma nova forma de sinalização, o
que proporcionará maior atenção por parte do motoristas evitando assim acidentes,

			      	Sala das Sessões em 07 de maio de  2014.

			            VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT